



**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 06**



No dia 22 de Julho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.099.882/0001-36, com sede à PC OLIMPIO R DE MORAIS n° 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **DIOGO MENEZES MACHADO**, portador do CPF n° **00946131503**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. **CNPJ:** 32.875.635/0001-29

**Representante:** W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

**Telefone:** (79) 3259-7456

**Email:** wmwcom@hotmail.com

**Endereço:** RUA SERGIPE, 1251 - SIQUEIRA CAMPOS, Aracaju - SE - 49075-540

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	ESPONJA DE AÇO - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 8CMX1CM, 1° QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	615,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0,81	R\$498,15
18	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE (UMA ESPONJOSA E OUTRA ABRASIVA) - 1°QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	900,00	PCT	WISH	WISH	R\$ 1,00	R\$900,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
23	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	72,00	UNID	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 18,66	R\$1.343,52
24	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	51,00	UNID	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 35,34	R\$1.802,34

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
25	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ACIONADA, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	45,00	UNID	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 70,96	R\$3.193,20
26	LIXEIRA PARA LIXO COM PEDAL DE 13 LITROS (DE BOA QUALIDADE)	10,00	UNID	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 30,00	R\$300,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
27	LIMPA VIDROS 500ML - MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", AÇÃO ESPERADA: DESENGORDURANTE, DESINCRUSTANTE E AROMATIZANTE. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	250,00	UNID	UZE	UZE	R\$ 2,90	R\$725,00
29	PANO DE PRATO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADA, COM BAINHA, COM OS DIAS DA SEMANA PINTADO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	230,00	UNID	F E CIA	F E CIA	R\$ 3,19	R\$733,70
30	PAPEL ALUMINIO (0,45X7,5 METROS)	5,00	UNID	BOREDA	BOREDA	R\$ 3,59	R\$17,95

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
31	PAPEL HIGIÊNICO C/4 - BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, EM ROLO COM, NO MÍNIMO, 30 METROS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. DE TEXTURA MACIA. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30M X 10CM, PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	1.020,00	PCT	VELUD	VELUD	R\$ 4,50	R\$4.590,00
39	SABÃO EM PÓ 500GR - DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO, SIMILAR A OMO, MINERVA E TIXAN IPÊ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	2.450,00	UNID	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,60	R\$3.920,00
43	SACO LIXO 15L C/20	555,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 2,90	R\$1.609,50
44	SACO LIXO 30L C/20	615,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 3,00	R\$1.845,00
45	SACO LIXO 50L C/10.	730,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 2,74	R\$2.000,20
46	SACO LIXO 60L C/10.	100,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 4,50	R\$450,00
48	SAPOLIO 300GM CAIXA COM 12 UNIDADES	2,00	CAIXA	SANY	SANY	R\$ 51,79	R\$103,58

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
50	TOALHAS PARA ENXUGAR AS MÃOS - FELPUDAS, 1ª QUALIDADE, 100% ALGODÃO. NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA. COM AMOSTRA.	55,00	UNID	CAMESA	CAMESA	R\$ 7,80	R\$429,00
51	VASSOURA DE NAYLON – COM CABO - VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 25 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA.	295,00	UNID	SM	SM	R\$ 7,85	R\$2.315,75
52	VASSOURA DE PELO COM CABO REVESTIDO DE PLASTICO	46,00	UNID	SM	SM	R\$ 7,99	R\$367,54
54	FÓSFORO – CONTÉM 10 CAIXINHAS (400 PALITOS)	44,00	PCT	CAVALO	CAVALO	R\$ 1,00	R\$44,00
58	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO	200,00	UNID	VOLK	VOLK	R\$ 2,50	R\$500,00
59	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE G ( DO TIPO MUCAMBO)	5,00	UNID	VOLK	VOLK	R\$ 3,71	R\$18,55
60	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE M( DO TIPO MUCAMBO)	5,00	UNID	VOLK	VOLK	R\$ 3,67	R\$18,35
61	LUVA DOMESTICA ANTIDERRAPANTE P ( DO TIPO MUCAMBO)	5,00	UNID	VOLK	VOLK	R\$ 3,64	R\$18,20
63	VASSOURA , MOP GIRATÓRIO COM BALDE, CABO TELESCÓPICO E REFIL	5,00	UNID	NOBRE	NOBRE	R\$ 44,00	R\$220,00
67	PÁ PARA LIXO COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO 60CM.	133,00	UNID	SM	SM	R\$ 3,50	R\$465,50
68	PILHA TIPO MOEDA 3V	100,00	UNID	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 2,00	R\$200,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/07/2022** , a contar do dia **22/07/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**  
13.099.882/0001-36

**W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.**  
32.875.635/0001-29

